государственное бюджетное  общеобразовательное учреждение

 Самарской области средняя общеобразовательная школа № 10

города Кинеля городского округа Кинель Самарской области

П Р И К А З

от  04 июля 2023 года                                                                                   № 329 -  ОД

О внесении изменений в

Правила приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего

и среднего общего образования в ГБОУ СОШ №10

г.о.Кинель Самарской области,

утвержденных приказом № 102-ОД от 08.02.2023

На основании Федерального закона от 24.06.2023 г. № 281-ФЗ «О внесении

изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и

Федеральный закон  «О войсках национальной гвардии Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ №102-ОД от 08.02.2023г. «Об

утверждении Правил приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования в ГБОУ

СОШ №10 г.о.Кинель Самарской области».

2. Пункт 2.4. дополнить пунктами следующего содержания:

«Детям граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в том числе

усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную

семью по месту жительства их семей;

Детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих

формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной

военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья

(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач

2

в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным

(удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье,

включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов

Российской Федерации, патронатную семью по месту жительства их семей».

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в

течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ № 10 г.о.Кинель:   Е.В. Иванова

		2023-07-05T10:17:47+0400
	00b7ab58bc74c5acb6
	Иванова Е.В.